
БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

АДДЗЕЛ ПА АДУКАЦЫI 

 
ЗАГАД 

 

       01.09.2023 № 307 
            г.п. Бешанковічы 

          Віцебская вобласць 

 БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ                                               

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ                                                          

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

 
О проведении районного этапа  
республиканского конкурса игровых 
проектов «Играют дети-играем мы!» 
 

 

В соответствии с планом работы отдела по образования 

Бешенковичского райисполкома, на основании положения о проведении 

районного этапа конкурса, с целью создания условий для повышения 

уровня использования разнообразных игровых технологий, выявления и 

распространения лучшего опыта организации досуга через игровую 

деятельность 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести районный этап республиканского конкурса игровых 

проектов «Играют дети - играем мы» (далее конкурс) 23 сентября 2023г. на 

базе экологического отдела ГУДО «Бешенковичский РЦДиМ» 

2. Утвердить положение о проведении районного этапа конкурса 

(приложение 1) и состав жюри (приложение 3).   

3. Руководителям учреждений образования: 

3.1.  обеспечить участие представителей учреждений в районном 

конкурсе; 

3.2. назначить ответственных за подготовку участников в конкурсе в 

соответствии с положением; 

4. Директору ГУДО «Бешенковичский районный Центр детей и 

молодёжи» Ючкович А.В. организовать подготовку и проведение конкурса. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

директора ГУДО «Бешенковичский районный Центр детей и молодёжи» 

Карбовская Е.Т. 

 

 

 

Начальник отдела                                                       Н.В. Шипуля 



С приказом ознакомлен:         

                                                                         ___________________ 

                                                                         ________Е.Т.Карбовская 

                                                                           

                                                                          ________ Н.Н. Апанасёнок 

                                                                          ___________________ 

                                                                          ________ С.Я.Баранок 

___________________ 

                                                                          ________ В.В.Гаськов 

                                                                          ___________________ 

                                                                          ________ Е.А. Головенко 

___________________ 

                                                                          ________ О.Л. Красакова 

__________________ 

________ А.А. Шипуля 

___________________ 

                                                                                                               ___________ А.В. Ючкович                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 
                                         УТВЕРЖДЕНО 

                                               Приказ начальника 
                                                      отдела по образованию 

                                                                     Бешенковичского райисполкома 
                                     01.09.2023 №   

 

Положение  

о проведении районного этапа  

республиканского конкурса игровых 

проектов «Играют дети - играем мы!» 

 

 

 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

Районный этап республиканского конкурса игровых проектов 

«Играют дети- играем мы!» (далее -конкурс) проводится на базе ГУДО 

«Бешенковичский РЦДиМ». 

Организаторами конкурса выступают: отдел по образованию 

Бешенковичского райисполкома и ГУДО «Бешенковичский РЦДиМ»  

Организационное и методическое обеспечение конкурса 

осуществляет ГУДО «Бешенковичский РЦДиМ». 

Ход проведения конкурса освещается в средствах массовой 

информации. 

 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

 

Создание условий для повышения уровня использования 

разнообразных игровых технологий, выявление и распространение 

лучшего опыта организации досуга через игровую деятельность; 

организация пространства для реализации творческих, 

интеллектуальных способностей, лидерских качеств личности детей; 

стимулирование инициативы и творчества детей и педагогических 

работников, привитие интереса к самообразованию; 

создание условий для эффективной социализации личности 

посредством приобщения к механизмам функционирования игровых 

технологий; 

обмен опытом творческих педагогов и расширение творческого 

диапазона педагогических работников. 

 

 



3.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА 

 

В конкурсе игровых программ «Играют взрослые!» принимают 

участие педагогические работники учреждений образования района.  

В детском конкурсе игровых программ «Играем мы!» принимают 

участие учащихся 8-9 классов, достигшие высоких показателей и учебной 

и общественной работе, являющимися активными участниками клубов игр, 

игротехников, аниматоров, театров игры, членами объединений по 

интересам по подготовке ведущих. 

 

4.УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

Районный этап конкурса пройдёт 23 сентября 2023 года в 10.00 в 

экологическом отделе ГУДО «Бешенковичский РЦДиМ» по адресу: г.п. 

Бешенковичи, ул. Володарского, 18. Контактный телефон: 8 (02131) 4-13-

74. 

Участникам конкурса предлагается разработать и 

продемонстрировать игровую программу по собственному оригинальному 

сценарию. 

Продолжительность игровой программы не более 20 минут. 

Участники конкурса самостоятельно определяют тематику и жанр 

игровой программы. Игровая программа должна быть рассчитана на детей 

11-15 лет. 

Конкурс проводится в двух номинациях: 

номинация «Играют взрослые!» -принимают участие педагогические 

работники. Количество участников не более 3 человек 

номинация «Играем мы!» - принимают участие дети. Количество 

участников – не более 8 человек. 

От каждого учреждения образования должно быть представлено 

по одной программе в каждой номинации. 

Очерёдность выступления конкурсантов определяется согласно 

жеребьёвке. 

Заявки на участие в конкурсе и сценарные материалы 

предоставляются до 20 сентября 2023г. по адресу: ул. Володарского, 18; 

тел 4-13-74, и на эл.почту: cvr_beh@mail.ru.  

Контактный тел. +375 29 732 57 41(Бабарень Елена Руслановна) 

Организационный комитет оставляет за собой право вносить 

изменения в условия и порядок проведения конкурса. 

 

5.КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ 

 

Актуальность заявленной темы. 

Оригинальная сценарная идея. 

mailto:cvr_beh@mail.ru


Композиционное решение игрового проекта (сценарно-режиссёрский 

ход, музыкальное и художественное оформление игрового проекта, 

использование разнообразных приёмов театрализации). 

Качественное и грамотное использование средств художественной 

выразительности (свет, костюмы, реквизит, декорации и т.д.). 

Актерское мастерство (культура речи, умение держаться на сцене, 

умение импровизировать, доступное объяснение игровых правил и условий 

и т.д.). 

Использование новых техник и технологий. 

Работа со зрительным залом, эффектное вовлечение их в сюжетно-

игровое действие. 

Воспитательная направленность игровой программы. 

 

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ 

 

Победители и призёры конкурса награждаются грамотами отдела по 

образованию Бешенковичского райисполкома.  

Команда-победительница в каждой конкурсной номинации 

направляется для участия в областном этапе республиканского конкурса 

игровых проектов «Играют дети- играем мы!» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В РАЙОННОМ ЭТАПЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОГО   КОНКУРСА ИГРОВЫХ ПРОЕКТОВ 

“ИГРАЮТ ДЕТИ – ИГРАЕМ МЫ!“ 

 

Учреждение образования 

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

Авторы и разработчики программы: 

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

Название проекта: 

______________________________________________________________

________________________________________________________________

__ 

Фамилия, имя, отчество всех участников программы (ведущие, актёры и 

т.д.): 

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

Возраст и минимальное количество детей, на которые рассчитана 

программа: 

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

Техническое обеспечение и необходимое оборудование: 

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

Контактные телефоны (непосредственных участников): 

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

СОСТАВ 

жюри районного этапа республиканского конкурса игровых 

проектов «Играют дети - играем мы!» 

 

 

Председатель:                                          Ючкович А.В. – директор ГУДО 

                                                                   «Бешенковичский районный  

                                                                   Центр детей и молодёжи» 

 

Члены жюри:                                           Бучминская А.В. – методист ГУДО 

                                                                   «Бешенковичский   районный  

                                                                   Центр детей и молодёжи» 

 

                                                                  Овчинникова О.В. – заведующий 

                                                                   эстетическим отделом ГУДО  

                                                                   «Бешенковичский районный  

                                                                   Центр детей и молодёжи» 

 

                                                                   Крестовская В.А. – методист ГУ 

                                                                   «Бешенковичский районный  

                                                                    учебно-методический кабинет» 

 

                                                                    Григорович Л.Д. – руководитель 

                                                                    народного фольклорного  

                                                                    коллектива «Крыніца» 


